
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/452/23 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40;  poz. 572) Rada Miejska w Krośniewicach uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 
formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

2. W rozumieniu niniejszej uchwały, inicjatywą obywatelską jest złożenie projektu uchwały do Rady 
Miejskiej w Krośniewicach, zwanej dalej "Radą" przez Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej, 
zwany dalej "Komitetem". 

Rozdział 2. 
Zasady tworzenia komitetów oraz wnoszenia inicjatyw obywatelskich 

§ 2. 1. Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa co najmniej 200 mieszkańców 
Gminy Krośniewice, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje Komitet. 

3. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców Gminy Krośniewice posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady, którzy złożyli oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, podając imiona, nazwiska oraz 
adres zamieszkania. 

4. Komitet informuje pisemnie Radę o jego utworzeniu oraz zawiadamia o wszczęciu inicjatywy 
uchwałodawczej składając wniosek zawierający: 

1) zawiadomienie o utworzeniu komitetu według wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) projekt uchwały spełniający wymogi formalne, w szczególności projekt powinien zawierać: 

a) tytuł uchwały, 

b) podstawę prawną, 

c) postanowienia merytoryczne, 

d) uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie potrzeby podjęcia uchwały, oczekiwane skutki 
wejścia w życie uchwały (społeczne, gospodarcze, finansowe), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 7185



e) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

f) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały i sposobu jej ogłoszenia; 

3) listę poparcia dla projektu zawierającą podpisy mieszkańców Gminy Krośniewice w liczbie nie mniejszej 
niż określona w § 2 ust.1, którzy posiadają czynne prawa wyborcze w wyborach do Rady, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

5. Komitet inicjatywy uchwałodawczej ma prawo wskazywać osoby uprawnione do reprezentowania 
komitetu podczas posiedzeń Komisji oraz sesji Rady w sprawach dotyczących projektu uchwały, 
w szczególności przedstawiając jego założenia i uzasadnienie. 

6. Członkowie Komitetu, niezależnie od wyszczególnienia na liście, o której mowa w § 2 ust. 4 pkt 3, mogą 
figurować na liście mieszkańców Gminy Krośniewice popierających projekt uchwały. 

Rozdział 3. 
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 3. 1. Komitet wykonuje i koordynuje czynności związane z promocją projektu uchwały. 

2. Kampania promocyjna służy przedstawieniu przez Komitet treści projeku uchwały, stanowiące 
przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Kampania promocyjna polega na: 

1) opublikowaniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem na tablicy ogłoszeń oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Krośniewicach; 

2) umieszczeniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w miejsach dostępnych dla mieszkańców Gminy 
Krośniewice, w tym na tablicach ogłoszeń w sołectwach; 

3) umieszczaniu informacji o inicjatywie uchwałodawczej za pomocą mediów społecznościowych; 

4) rozpowszechnianiu plakatów i ulotek zawierających informacje o inicjatywie uchwałodawczej; 

5) organizowaniu spotkań z mieszkańcami w celu promocji projektu uchwały; 

6) promowaniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w trakcie zbierania podpisów. 

§ 4. Podczas zbierania podpisów wykłada się do wglądu mieszkańców Gminy Krośniewice projekt uchwały 
i dane członków Komitetu, obejmujące ich imiona i nazwiska. 

§ 5. Podpisy zbiera się na liście, która zawiera na każdej stronie tytuł projektu uchwały oraz tabelę 
z następującymi danymi: liczba porządkowa, imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania, datę złożenia 
podpisu oraz własnoręczny podpis. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Kępisty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7185



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/452/23 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

ZAWIADOMIENIE 
o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej 

My, niżej wskazani mieszkańcy Gminy Krośniewice oświadczamy, że tworzymy Komitet inicjatywy 
uchwałodawczej celem złożenia projektu uchwały w sprawie 

 
…………….…………………………………………………………………………………………………….…

……………… 

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania  
(miejscowość, nazwa ulicy,  

nr domu, nr mieszkania)  

Własnoręczny podpis 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    

Komitet inicjatywy uchwałodawczej podczas prac Rady Miejskiej w Krośniewicach nad ww. projektem 
uchwały będzie reprezentować Pełnomocnik(-cy)[1]  

 
[1]  Wskazanie pełnomocnika (-ów) jest fakultatywne 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7185



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/452/23 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Lista poparcia 

Udzielam poparcia projektowi uchwały 
w sprawie...................................................................................................................................................................

........................................... 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Krośniewicach. 

Lp. Nazwisko i imię 
(imiona) 

Adres zamieszkania 
(miejscowość, nazwa ulicy,  

nr domu, nr mieszkania)  

Data założenia podpisu  Własnoręczny 
podpis  

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

Klauzula informacyjna 

Poprzez złożenie podpisu na powyższym wykazie oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że zgodnie 
z art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej: 
RODO: 

Administratorem moich danych osobowych jest Komitet.......................................................................... 
……………………………………………………………………...………………………………………………
……………… 

Moje dane osobowe mogą być udostępnione członkom Komitetu, Pełnomocnikowi/om oraz przekazane do 
Urzędu Miejskiego w Krośniewicach i do Rady Miejskiej w Krośniewicach. 

1. Administratorem moich danych osobowych, od momentu wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Krośniewicach zawiadomienia o utworzeniu Komitetu jest Gmina Krośniewice reprezentowane przez 
Burmistrza Krośniewic, adres siedziby: Poznańska 5, 99-340 Krośniewice, tel. 24 252 30 24, 
gmina@krosniewice.pl. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: Poznańska 5, 99-340 Krośniewice, email: odo24@wp.pl. 

3. Moje dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO w związku z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zwanej dalej: u.s.g. oraz do celów archiwalnych określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji archiwów zakładowych. 

4. Konieczność podania danych osobowych wynika z art. 41a u.s.g. oraz § 6 uchwały w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7185

https://www.google.com/search?q=urz%C4%85d+miejski+kro%C5%9Bniewice&oq=urz%C4%85d+miejski+kro%C5%9Bniewice&aqs=chrome.0.0i355i512j46i175i199i512j0i22i30l5.4532j0j4&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:gmina@krosniewice.pl


5. Konsekwencją niepodania moich danych osobowych będzie brak możliwości przystąpienia przeze mnie 
do Komitetu utworzonego w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Miejską 
w Krośniewicach. 

6. Moje dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu tj. realizacji obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej oraz do celów archiwalnych zgodnie z kategorią archiwalną określoną 
w Jednolitym Rzeczowym Wykazie Akt właściwym dla organów samorządu gminnego i stanowiącym 
załącznik do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych. 

7. Posiadam prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 
jak również prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania moich danych osobowych. Szczegółowe 
zasady korzystania z ww. uprawnień regulują art. 15-18, 21 RODO. 

8. Posiadam prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Moje dane osobowe mogą zostać ujawnione podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa 
w tym Radzie Miejskiej w Krośniewicach. Moje dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom 
przetwarzającym, w związku z realizacją umów zawartych przez Urząd Miejski w Krośniewicach, w ramach 
których zostało im powierzone przetwarzanie danych osobowych, w tym np.: dostawcom usług IT. 

10. Moje dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

11. Moje dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7185


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 2
	Rozdział 3
	Rozdział 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-08-30T11:34:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




